



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS GRANÍTICAS DE VAS PÚBLICAS NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO
LOCALIZAÇÃO: BARRIO DAS FLORES, VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO - PE
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA.
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATHA SILVA ALBUQUERQUE

PROCESSO LICITATÓRIO: 122/2022
TOMADA DE PREÇOS: 09/09/2022
CONTRATO Nº: 094/2023
VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.912.714,07
1º e 2º ADITIVO DE VALOR: R\$ 2.912.714,07
ATIVO DE EXECUÇÃO: R\$ 2.912.714,07
ADITIVO DE VIGILÂNCIA: R\$ 2.912.714,07

ORDEN DE SERVIÇO: 610/2023
PAZ DE EXECUÇÃO: 180 DIAS
09/09/2022
PRazo DE VIGILÂNCIA: 360 DIAS
PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 180 DIAS
PRazo EXEC. RESTANTE: 180 DIAS
PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 280 DIAS
PRazo VIG. RESTANTE: 90 DIAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 2º MEDIÇÃO
ELABORADO EM: 07/10/2023
PERÍODO: 15/11/2023 a 27/11/2023
VALOR DO BM: R\$ 116.890,07
VALOR ACUMULADO: R\$ 401.870,96
% ACUMULADO: 13,40%
SALDO: R\$ 2.510.743,29

ITEM	ITEM CODA	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
						Quant	P Unit	V. Total	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	Quant	V. Total	
1.0	1	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 102 - PAVISA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				75.508,14				7.550,81	2.768,63	10.319,44		65.188,69	10,00%
1.1	1.1	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 102 - PAVISA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,69	75.508,14	0,60	0,22	0,82	7.550,81	2.768,63	10.319,44	5,18	65.188,69	10,00%
2.0	2	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 51 - ORSE	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	M2	4,50	614,03	21.202,87	-	-	-	-	-	-	-	21.202,87	0,00%
2.1	2.1	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 51 - ORSE	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	M2	4,50	614,03	21.202,87	-	-	-	-	-	-	-	21.202,87	0,00%
2.2	2.2	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 51 - ORSE	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	M2	4,00	1.232,78	4.831,12	-	-	-	-	-	-	-	4.831,12	0,00%
2.3	2.3	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 51 - ORSE	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	M2	12,00	1.125,72	13.508,64	-	-	-	-	-	-	-	13.508,64	0,00%
2.4	2.4	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 51 - ORSE	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	M2	12,00	1.125,72	13.508,64	-	-	-	-	-	-	-	13.508,64	0,00%
3.0	3	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 104 - PAVISA	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-PRO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 180X18X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VÍAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016	M	486,08	73,09	35.527,58	405,00	-	405,00	29.601,45	-	29.601,45	81,08	5.926,13	83,32%
3.1	3.1	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 104 - PAVISA	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-PRO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 180X18X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VÍAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016	M	486,08	73,09	35.527,58	405,00	-	405,00	29.601,45	-	29.601,45	81,08	5.926,13	83,32%
3.1.2	3.1.2	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 104 - PAVISA	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-PRO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 180X18X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VÍAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016	M2	1.890,56	98,43	183.020,70	1.211,96	70,10	1.281,66	116.830,73	6.759,74	123.590,47	408,90	38.430,22	75,81%
3.1.3	3.1.3	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 104 - PAVISA	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-PRO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 180X18X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VÍAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016	M2	486,08	61,28	29.786,98	405,00	-	405,00	24.818,40	-	24.818,40	81,08	4.968,58	83,32%
3.2	4	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 108 - PAVISA	SINALIZAÇÃO VERTICAL	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
3.2.1	4.1	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 108 - PAVISA	SINALIZAÇÃO VERTICAL	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
3.2.2	4.2	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 108 - PAVISA	SINALIZAÇÃO VERTICAL	UN	13,00	142,46	1.851,98	-	-	-	-	-	-	13,00	1.851,98	0,00%
3.2.3	4.3	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 108 - PAVISA	SINALIZAÇÃO VERTICAL	UN	7,00	120,21	841,47	-	-	-	-	-	-	7,00	841,47	0,00%
3.2.4	4.4	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 108 - PAVISA	SINALIZAÇÃO VERTICAL	UN	6,00	225,65	1.353,90	-	-	-	-	-	-	6,00	1.353,90	0,00%
3.3	5	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 108 - PAVISA	SINALIZAÇÃO VERTICAL	UN	6,00	225,65	1.353,90	-	-	-	-	-	-	6,00	1.353,90	0,00%
3.3.1	5.1	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 108 - PAVISA	SINALIZAÇÃO VERTICAL	M3	103,41	76,74	7.945,88	46,85	43,12	89,77	3.679,92	3.309,03	6.888,94	13,64	1.046,73	86,81%
3.3.2	5.2	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 108 - PAVISA	SINALIZAÇÃO VERTICAL	M3	34,66	753,12	26.103,13	16,33	13,78	30,11	12.288,45	10.377,99	22.676,44	4,55	3.426,69	86,87%
3.3.3	5.3	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 108 - PAVISA	SINALIZAÇÃO VERTICAL	M2	10,19	41,50	422,88	-	-	-	-	-	-	10,19	422,88	0,00%
4.0	3	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 104 - PAVISA	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-PRO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 180X18X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VÍAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016	M2	486,75	73,09	35.576,55	224,30	-	224,30	16.394,09	-	16.394,08	262,45	18.162,47	46,08%
4.1	3.1	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 104 - PAVISA	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-PRO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 180X18X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VÍAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016	M	486,75	73,09	35.576,55	224,30	-	224,30	16.394,09	-	16.394,08	262,45	18.162,47	46,08%
4.1.2	3.2	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 104 - PAVISA	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-PRO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 180X18X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VÍAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016	M2	1.703,36	96,43	164.295,00	378,24	328,31	706,55	36.473,68	31.658,93	68.132,61	996,61	96.122,38	41,48%
4.1.3	3.3	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 104 - PAVISA	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-PRO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 180X18X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VÍAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016	M	486,75	61,28	29.786,98	224,30	-	224,30	13.745,10	-	13.745,10	262,45	16.062,93	46,08%
4.2	4	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 108 - PAVISA	SINALIZAÇÃO VERTICAL	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
4.2.1	4.1	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 108 - PAVISA	SINALIZAÇÃO VERTICAL	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
4.2.2	4.2	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 108 - PAVISA	SINALIZAÇÃO VERTICAL	UN	14,00	142,46	1.994,44	-	-	-	-	-	-	14,00	1.994,44	0,00%
4.2.3	4.3	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 108 - PAVISA	SINALIZAÇÃO VERTICAL	UN	8,00	120,21	961,68	-	-	-	-	-	-	8,00	961,68	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



ORÇ. PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS GRANITIZAS DE VIAS PÚBLICAS NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTONIO PE
LOCALIZAÇÃO: BARRIO DAS FLORES, VITÓRIA DE SANTO ANTONIO - PE
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA.
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATIA SILVA ALBUQUERQUE

PROCESSO LICITATÓRIO: 132/2022
TOMADA DE PREÇOS: 026/2022
CONTRATO Nº: 094/2023
VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.912.715,07
1º e 2º ADITIVO DE VALOR: R\$ 2.912.715,07
ADITIVO DE EXECUÇÃO: R\$ 2.912.715,07
ADITIVO DE VIGÊNCIA: R\$ 2.912.715,07

ORÇEN DA SERVIÇO: 010/2023
PLANO DE EXECUÇÃO: 180045
PLANO DE VIGÊNCIA: 180045
PLANO EXEC. TRANSFERIDO: 180045
PLANO EXEC. RESTANTE: 22 DIAS
PLANO VIG. TRANSFERIDO: 263045
PLANO VIG. RESTANTE: 37 DIAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 2ª MEDIÇÃO
ELABORADO EM: 27/11/2023
PERÍODO: 15/11/2023 a 27/11/2023
VALOR DO BM-1: R\$ 116.890,07
VALOR ACUMULADO: R\$ 401.370,86
% ACUMULADO: 13,50%
SALDO: R\$ 2.510.743,20

ITEM	ITEM CAVA	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNO.	Planilha Contrada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
						Quant	P Unit	V. Total	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	Quant	V. Total	
4.2.4	4.4	SECO NOVO	821344	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO. R1 LADO 0,26 M - PELÍCULA RETORNELETTA TIPO 1 E SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	6,00		1.353,90	-	-	-	-	-	-	6,00	1.353,90	0,00%
4.3	5			ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADORA (CAPACIDADE DE 0,8 A 1,3 M³, PROPORÇÃO DE 1:1,5 M, COM SOLO SUPERIOR A ALTURA, PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016				34.644,36				17.204,01	841,84	18.045,83		16.616,51	49,83%
4.3.1	5.1	SMAP	94316	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADORA (CAPACIDADE DE 0,8 A 1,3 M³, PROPORÇÃO DE 1:1,5 M, COM SOLO SUPERIOR A ALTURA, PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016	M3	103,99	76,74	7.980,19	50,97	10,97	61,94	3.911,44	841,84	4.753,27	42,05	3.226,91	59,95%
4.3.2	5.2	SMAP	94691	EXECUÇÃO DE PASSO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLHADO IN LOCO, USUÁRIO, ACABAMENTO CONCRETIONAL, MÃO ARMADO, AF. 08/2022	M3	34,87	753,12	26.261,29	17,65	-	17,65	13.292,57	-	-	17,22	12.988,72	50,82%
4.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 103 - PISO POCOTATIL, DIRECIONAL OU ALTERN. ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 05/2020		M2	10,18	41,50	422,88	-	-	-	-	-	-	10,18	422,88	0,00%
5.1	3			PAVIMENTAÇÃO				290.590,99				-	-	-		290.590,99	0,00%
5.1				PAVIMENTAÇÃO				248.315,87				-	-	-		248.315,87	0,00%
5.1.1	3.1	SMAP	94273	ASSENTAMENTO DE GUA (MEIO-PI) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016	M	529,83	73,09	38.725,27	-	-	-	-	-	-	529,83	38.725,27	0,00%
5.1.2	3.2	SMAP	101188	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REAJUSTAMENTO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:1 (CIMENTO E AREIA), AF. 05/2020	M2	1.836,80	98,43	177.122,62	-	-	-	-	-	-	1.836,80	177.122,62	0,00%
5.1.3	3.3	SMAP	94281	EXECUÇÃO DE BARRATA DE CONCRETO USUÁRIO, MOLHADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF. 06/2016	M	529,83	61,28	32.467,98	-	-	-	-	-	-	529,83	32.467,98	0,00%
5.2	4			SMALIZAÇÃO VERTICAL				4.411,65				-	-	-		4.411,65	0,00%
5.2.1	4.1	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 104 - PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 48 CM X 27 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
5.2.2	4.2	SECO NOVO	821611	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTANDO	UN	13,00	142,46	1.851,98	-	-	-	-	-	-	13,00	1.851,98	0,00%
5.2.3	4.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 104 - FORNECIMENTO E IMPLANTANDO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,48 M - PELÍCULA RETORNELETTA TIPO 1 E SI	UN	7,00	120,21	841,47	-	-	-	-	-	-	-	7,00	841,47	0,00%
5.2.4	4.4	SECO NOVO	821344	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO. R1 LADO 0,26 M - PELÍCULA RETORNELETTA TIPO 1 E SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	6,00	225,65	1.353,90	-	-	-	-	-	-	6,00	1.353,90	0,00%
5.3	5			CALCADA				37.883,47				-	-	-		37.883,47	0,00%
5.3.1	5.1	SMAP	94316	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADORA (CAPACIDADE DE 0,8 A 1,3 M³, PROPORÇÃO DE 1:1,5 M, COM SOLO SUPERIOR A ALTURA, PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016	M3	113,39	76,74	8.701,54	-	-	-	-	-	-	113,39	8.701,54	0,00%
5.3.2	5.2	SMAP	94691	EXECUÇÃO DE PASSO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLHADO IN LOCO, USUÁRIO, ACABAMENTO CONCRETIONAL, MÃO ARMADO, AF. 08/2022	M3	38,16	753,12	28.739,05	-	-	-	-	-	-	38,16	28.739,05	0,00%
5.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 103 - PISO POCOTATIL, DIRECIONAL OU ALTERN. ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 05/2020		M2	10,19	41,50	422,88	-	-	-	-	-	-	10,19	422,88	0,00%
5.3	3			PAVIMENTAÇÃO				197.334,05				-	-	-		197.334,05	0,00%
5.3				PAVIMENTAÇÃO				165.644,82				-	-	-		165.644,82	0,00%
5.4.1	3.1	SMAP	94273	ASSENTAMENTO DE GUA (MEIO-PI) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016	M	394,14	73,09	28.807,69	-	-	-	-	-	-	394,14	28.807,69	0,00%
5.4.2	3.2	SMAP	101188	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REAJUSTAMENTO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:1 (CIMENTO E AREIA), AF. 05/2020	M2	1.168,56	98,43	112.684,24	-	-	-	-	-	-	1.168,56	112.684,24	0,00%
5.4.3	3.3	SMAP	94281	EXECUÇÃO DE BARRATA DE CONCRETO USUÁRIO, MOLHADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF. 06/2016	M	394,14	61,28	24.152,89	-	-	-	-	-	-	394,14	24.152,89	0,00%
5.4	4			SMALIZAÇÃO VERTICAL				3.675,43				-	-	-		3.675,43	0,00%
5.4.1	4.1	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 104 - PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 48 CM X 27 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
5.4.2	4.2	SECO NOVO	821611	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTANDO	UN	11,00	142,46	1.567,06	-	-	-	-	-	-	11,00	1.567,06	0,00%
5.4.3	4.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 104 - FORNECIMENTO E IMPLANTANDO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,48 M - PELÍCULA RETORNELETTA TIPO 1 E SI	UN	7,00	120,21	841,47	-	-	-	-	-	-	-	7,00	841,47	0,00%

Documento assinado digitalmente

gov.br JONATIA SILVA ALBUQUERQUE
Data: 18/12/2023 11:59:56-0300
Verifique em https://validar.itu.gov.br



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS GRANÍTICAS DE VAS PÚBLICAS NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO - PE
LOCALIZAÇÃO: BARRIO DAS FLORES, VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO - PE
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA.
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATHA SILVA ALBUQUERQUE

PROCESSO LICITATÓRIO:
TOMADA DE PREÇOS:
CONTRATO Nº 096/2023:
VALOR DO CONTRATO:
1º e 2º ADITIVO DE VALOR:
ADITIVO DE EXECUÇÃO:
ADITIVO DE VIGÉNCIA:

13/02/2023
03/03/2023
09/03/2023
2.512.714,07
R\$ 2.512.714,07
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS
PRAZO DE VIGÉNCIA: 240 DIAS
PRAZO DE RESCISÃO: 90 DIAS

11/04/2023
07/03/2024
03/03/2024

BOLETIM DE MEDIÇÃO:
ELABORADO EM:
PERÍODO:
VALOR DO B.M.E.:
VALOR ACUMULADO:
% ACUMULADO:
SALDO

2ª MEDIÇÃO
15/11/2023 a 27/11/2023
R\$ 116.890,07
R\$ 401.370,96
R\$ 13,80%
R\$ 2.510.743,20

ITEM	ITEM CAVA	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
						Quant	P Unit	V. Total	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	Quant	V. Total	
6.2.4	4.4	SICRO NOVO	6213444	PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO 101X100 0,28 M. PELÍCULA RETORNELETTIVA TIPO 1 - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	4,00	225,65	902,60	-	-	-	-	-	-	4,00	902,60	0,00%
6.3	5			CALÇADA				28.513,80									
6.3.1	5.1	SNAP	94316	ATERRO MECANIZADO DE VILA COM RETORNECABEIRA (CAPACIDADE DA CACIARIA DE RETORNO 2,4 M / POTÊNCIA 34 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,0 M, COM 08,00 AREOLAS ARENOSAS AF_062016	M3	85,77	76,74	6.581,98	-	-	-	-	-	-	85,77	6.581,98	0,00%
6.3.2	6.2	SNAP	94681	EXECUÇÃO DE PASSADILHO CALÇADÃO OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO USUADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_062022	M3	28,60	753,12	21.539,23	-	-	-	-	-	-	28,60	21.539,23	0,00%
6.3.3	6.3	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	CCU - 003 - ARGAMASSA AF_052020	PISO PODESTAL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE PAVIMENTAÇÃO	M2	9,46	41,50	392,59	-	-	-	-	-	-	9,46	392,59	0,00%
7.1	3			AV. DOS GRASSEOS				459.227,39									
7.1.1				ASSENTAMENTO DE GUA (MEIO-PI) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X130 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_062016	M	1.165,80	73,09	85.208,32	-	-	-	-	-	-	1.165,80	85.208,32	0,00%
7.1.2	3.2	SNAP	161188	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PÁRALELOS, RESALTAMENTO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:1 CIMENTO E AREIA, AF_062020	M2	3.153,06	96,43	304.049,57	-	-	-	-	-	-	3.153,06	304.049,57	0,00%
7.1.3	3.3	SNAP	94261	EXECUÇÃO DE SAREIJA DE CONCRETO USUADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF_062016	M	1.141,80	61,26	69.969,50	-	-	-	-	-	-	1.141,80	69.969,50	0,00%
7.2	4			PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUAS, 46 CM X 20 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
7.2.1	4.1	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	BE16111	TRATADA 8 X 3 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	20,00	142,46	2.849,20	-	-	-	-	-	-	20,00	2.849,20	0,00%
7.2.2	4.2	SICRO NOVO	6216111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO D = 6,40 M - PELÍCULA RETORNELETTIVA TIPO 1 E SI	UN	15,00	120,21	1.803,15	-	-	-	-	-	-	15,00	1.803,15	0,00%
7.2.3	4.3	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	CCU - 004 - ARGAMASSA AF_052020	PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO, 81X100 0,28 M. PELÍCULA RETORNELETTIVA TIPO 1 - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	5,00	225,65	1.128,25	-	-	-	-	-	-	5,00	1.128,25	0,00%
7.2.4	4.4	SICRO NOVO	6213444	CALÇADA				76.912,28									
7.3	5			ATERRO MECANIZADO DE VILA COM RETORNECABEIRA (CAPACIDADE DA CACIARIA DE RETORNO 0,24 M / POTÊNCIA 34 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,0 M, COM SOLO AREOLAS ARENOSAS AF_062016	M3	227,33	76,74	17.445,30	-	-	-	-	-	-	227,33	17.445,30	0,00%
7.3.1	5.1	SNAP	94316	EXECUÇÃO DE PASSADILHO CALÇADÃO OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO USUADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_062022	M3	76,51	753,12	57.621,21	-	-	-	-	-	-	76,51	57.621,21	0,00%
7.3.2	5.2	SNAP	94681	PISO PODESTAL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE PAVIMENTAÇÃO	M2	20,38	41,50	845,77	-	-	-	-	-	-	20,38	845,77	0,00%
7.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	CCU - 005 - ARGAMASSA AF_052020	PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO, 81X100 0,28 M. PELÍCULA RETORNELETTIVA TIPO 1 - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M2	20,38	41,50	845,77	-	-	-	-	-	-	20,38	845,77	0,00%
8	3			PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUAS, 46 CM X 20 CM				3.359,11									
8.1	3.1	SNAP	94316	TRATADA 8 X 3 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M	692,90	73,09	50.644,06	-	-	-	-	-	-	692,90	50.644,06	0,00%
8.1.2	3.2	SNAP	161188	CONCRETO MECANIZADO DE VILA COM RETORNECABEIRA (CAPACIDADE DA CACIARIA DE RETORNO 0,24 M / POTÊNCIA 34 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,0 M, COM SOLO AREOLAS ARENOSAS AF_062016	M3	1.878,60	96,43	181.153,39	-	-	-	-	-	-	1.878,60	181.153,39	0,00%
8.1.3	3.3	SNAP	94681	CONCRETO MECANIZADO DE VILA COM RETORNECABEIRA (CAPACIDADE DA CACIARIA DE RETORNO 0,24 M / POTÊNCIA 34 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,0 M, COM SOLO AREOLAS ARENOSAS AF_062016	M3	692,90	73,09	50.644,06	-	-	-	-	-	-	692,90	50.644,06	0,00%
8.2	4	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	CCU - 006 - ARGAMASSA AF_052020	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUAS, 46 CM X 20 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
8.2.1	4.1	SICRO NOVO	6216111	TRATADA 8 X 3 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	11,00	142,46	1.567,06	-	-	-	-	-	-	11,00	1.567,06	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS GRANÍDICAS DE VAS PÚBLICAS NA CIDADE DE SANTO ANTÔNIO
LOCALIZAÇÃO: BARRIO DAS FLORES, VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO - PE
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA.
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATHA SILVA ALBUQUERQUE

PROCESSO LICITATÓRIO: 122/2022
TOMADA DE PREÇOS: 026/2022
CONTRATO N.º 096/2023: 09/03/2023
VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.912.714,07
1.º e 2.º ADITIVO DE VALOR: R\$ 2.912.714,07
ADITIVO DE EXECUÇÃO: R\$ 2.912.714,07
ADITIVO DE VIGÊNCIA: R\$ 2.912.714,07

ORDEM DE SERVIÇO: 010/2023
PRATO DE EXECUÇÃO: JARDIM
PRATO DE VIGÊNCIA: JARDIM
PRATO EXEC. TRANSFERÊNCIA: 108 DIAS
PRATO VIG. TRANSFERÊNCIA: 26 DIAS
PRATO VIG. RESERVANTE: 97 DIAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 11/09/2023
ELABORADO EM: 07/09/2024
PERÍODO: 03/09/2024
VALOR DO B.M.: R\$ 151.102,33
VALOR DO B.M.+: R\$ 271.120,23
VALOR ACUMULADO: R\$ 401.970,56
% ACUMULADO: 13,80%
SALDO: R\$ 2.510.743,50

ITEM	ITEM CADA	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIADE			FINANCEIRO			SALDO		%
						Quant	P Unit	V. Total	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	Quant	V. Total	
8.2.3	4.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 004 - PAVISA	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,4 M - PELA C/IA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	10,00	120,21	1.202,10	-	-	-	-	-	-	10,00	1.202,10	0,00%
8.2.4	4.4	SICRO NOVO	571344	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, 811,00 0,24 M - PELA C/IA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	1,00	225,65	225,65	-	-	-	-	-	-	1,00	225,65	0,00%
8.3	5			CALCADA				50.384,65								50.384,65	0,00%
8.3.1	5.1	SNAP	94318	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADORA ABREVIDA DE 0,3 M DE LARGURA DE 0,3 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ABOLIO-ARENOSO, AF. 052016	M3	150,28	76,74	11.532,48	-	-	-	-	-	-	150,28	11.532,48	0,00%
8.3.2	5.2	SNAP	94851	EXECUÇÃO DE PASSERIL CALÇADADO OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USUÁRIO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF. 052022	M3	50,96	753,12	38.378,99	-	-	-	-	-	-	50,96	38.378,99	0,00%
8.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 005 - PAVISA	PISO PAVIMENTAL DIRECIONAL OU ALTERNADO, ASSENTAMENTO SOBRE REDE D'ÁGUA AF. 052020	M2	10,92	41,50	453,18	-	-	-	-	-	-	10,92	453,18	0,00%
8.1	3			PAVIMENTAÇÃO				124.913,87								124.913,87	0,00%
8.1.1	3.1	SNAP	94273	ASSENTAMENTO DE GUA (MECHRO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADO EM CONCRETO PRECIPITADO, COMPOSICÕES PROPRIAS AF. 052016	M	284,42	73,09	18.326,45	-	-	-	-	-	-	284,42	18.326,45	0,00%
8.1.2	3.2	SNAP	101199	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPíEDROS, REAJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, TRAAO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF. 052028	M2	715,50	98,43	68.995,66	-	-	-	-	-	-	715,50	68.995,66	0,00%
8.1.3	3.3	SNAP	94281	EXECUÇÃO DE SAUFEITE DE CONCRETO USUÁRIO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF. 052016	M	264,42	61,28	16.203,65	-	-	-	-	-	-	264,42	16.203,65	0,00%
8.2	4			PAVIMENTAÇÃO VERTICAL				2.181,20								2.181,20	0,00%
8.2.1	4.1	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 006 - PAVISA	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 CM X 25 CM	M	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
8.2.2	4.2	SICRO NOVO	571811	TABULEIRO 5 X 5 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M	6,00	142,46	854,76	-	-	-	-	-	-	6,00	854,76	0,00%
8.2.3	4.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 004 - PAVISA	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,4 M - PELA C/IA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	M	4,00	120,21	480,84	-	-	-	-	-	-	4,00	480,84	0,00%
8.2.4	4.4	SICRO NOVO	571344	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, 811,00 0,24 M - PELA C/IA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M	2,00	225,65	451,30	-	-	-	-	-	-	2,00	451,30	0,00%
8.3	5			CALCADA				18.236,91								18.236,91	0,00%
8.3.1	5.1	SNAP	94318	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADORA ABREVIDA DE 0,3 M DE LARGURA DE 0,3 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ABOLIO-ARENOSO, AF. 052016	M3	54,51	76,74	4.183,09	-	-	-	-	-	-	54,51	4.183,09	0,00%
8.3.2	5.2	SNAP	94851	EXECUÇÃO DE PASSERIL CALÇADADO OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USUÁRIO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF. 052022	M3	18,42	753,12	13.872,47	-	-	-	-	-	-	18,42	13.872,47	0,00%
8.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 005 - PAVISA	PISO PAVIMENTAL DIRECIONAL OU ALTERNADO, ASSENTAMENTO SOBRE REDE D'ÁGUA AF. 052020	M2	4,37	41,50	181,35	-	-	-	-	-	-	4,37	181,35	0,00%
8.1	3			PAVIMENTAÇÃO				253.061,43								253.061,43	0,00%
8.1.1	3.1	SNAP	94273	ASSENTAMENTO DE GUA (MECHRO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADO EM CONCRETO PRECIPITADO, COMPOSICÕES PROPRIAS AF. 052016	M	542,54	73,09	39.654,24	49,00	39,00	88,00	3.591,41	3.591,41	6.431,92	464,54	33.222,32	16,22%
8.1.2	3.2	SNAP	101199	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPíEDROS, REAJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, TRAAO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF. 052028	M2	1.431,54	98,43	138.043,40	-	209,00	208,00	-	20.153,87	20.153,87	1.222,54	117.889,53	14,60%
8.1.3	3.3	SNAP	94281	EXECUÇÃO DE SAUFEITE DE CONCRETO USUÁRIO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF. 052016	M	542,54	61,28	33.246,85	49,00	39,00	88,00	3.591,41	3.591,41	6.431,92	464,54	27.954,21	16,22%
8.2	4			PAVIMENTAÇÃO VERTICAL				4.988,78								4.988,78	0,00%
8.2.1	4.1	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 006 - PAVISA	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 CM X 25 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
8.2.2	4.2	SICRO NOVO	571811	TABULEIRO 5 X 5 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	16,00	142,46	2.279,36	-	-	-	-	-	-	16,00	2.279,36	0,00%

Documento assinado digitalmente

JONATHA SILVA ALBUQUERQUE

Data: 18/12/2023 11:52:16-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

AUGUSTO LINS E SILVA FILHO

Data: 15/12/2023 11:01:04-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br



12/04/2024	07/04/2024	03/03/2024	ELABORADO EM:	27/11/2023
PERÍODO:	VALOR DO BM=	151112023 & 271112023		
% ACUMULADO:		R\$	1	
		R\$	4	
SALDO		R\$	2,5	

ITEM	ITEM CADA	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Controlada			QUANTIDADE				FINANCEIRO		SALDO		%
						Quant	P Unit	V Total	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	Quant	V. Total	
10.3.3	4.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 004 - PAVISA	FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO D = 0,48 M - PELICULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	12,00	120,21	1.442,52	-	-	-	-	-	-	12,00	1.442,52	0,00%
10.3.4	4.4	SICNO NOVO	671944	PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO, 61 LADO 0,24 M - PELICULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	UN	4,00	225,65	902,60	-	-	-	-	-	-	4,00	902,60	0,00%
10.3	5			GALDADA				37.728,16									0,00%
10.3.1	5.1	SINAPI	94516	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVAMENTO (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DO RETRO: 0,28 m³ / POTENCIA: 88 HP), LARGURA DE 8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO	M3	114,07	76,74	8.753,73	-	-	-	-	-	-	114,07	8.753,73	0,00%
10.3.2	5.2	SINAPI	94651	ABRIGADO DE PASSO E CALÇADA OU PRISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLADO IN LOCO USUADO, ACABAMENTO	M3	37,63	753,12	28.339,90	-	-	-	-	-	-	37,63	28.339,90	0,00%
10.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 005 - PAVISA	PRISO P/OUTATIL, DIRECCIONAL OU ALBERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 092929	M2	15,29	41,50	634,53	-	-	-	-	-	-	15,29	634,53	0,00%
10.3	3			PAVIMENTACAO				56.156,00									0,00%
11.1.1	3.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUAIA (MECHÃO) EM TRECHO RETO, CONCRECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X130 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VAS URBANOS (USO VIARIO), AF. 062916	M	142,78	73,09	10.435,79	-	-	-	-	-	-	142,78	10.435,79	0,00%
11.1.2	3.2	SINAPI	101183	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PARALELEPíEDROS, REALTAMENTO COM ARGAMASSA, TRACAO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF. 092929	M2	393,40	96,43	36.971,26	-	-	-	-	-	-	393,40	36.971,26	0,00%
11.1.3	3.3	SINAPI	94281	EXECUCAO DE SARETA DE CONCRETO USUADO, MOLADADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF. 092916	M	142,78	61,28	8.749,55	-	-	-	-	-	-	142,78	8.749,55	0,00%
11.2	4			SINALIZACAO VERTICAL				1.888,53									0,00%
11.2.1	4.1	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 006 - PAVISA	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUAs, 46 CM X 37 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
11.2.2	4.2	SICNO NOVO	0218111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA E 3 X 3 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	UN	5,00	142,46	712,30	-	-	-	-	-	-	5,00	712,30	0,00%
11.2.3	4.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 004 - PAVISA	FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO D = 0,48 M - PELICULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	3,00	120,21	360,63	-	-	-	-	-	-	3,00	360,63	0,00%
11.2.4	4.4	SICNO NOVO	521344	PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO, 61 LADO 0,24 M - PELICULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	UN	2,00	225,65	451,30	-	-	-	-	-	-	2,00	451,30	0,00%
11.3	5			GALDADA				9.289,17									0,00%
11.3.1	5.1	SINAPI	94516	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVAMENTO (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,28 m³ / POTENCIA: 88 HP), LARGURA DE 8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO	M3	27,91	76,74	2.141,81	-	-	-	-	-	-	27,91	2.141,81	0,00%
11.3.2	5.2	SINAPI	94651	ABRIGADO DE PASSO E CALÇADA OU PRISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLADO IN LOCO USUADO, ACABAMENTO	M3	9,33	753,12	7.026,60	-	-	-	-	-	-	9,33	7.026,60	0,00%
11.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 005 - PAVISA	PRISO P/OUTATIL, DIRECCIONAL OU ALBERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 092929	M2	2,91	41,50	120,76	-	-	-	-	-	-	2,91	120,76	0,00%
12.1	3			PAVIMENTACAO				184.421,93									0,00%
12.1.1	3.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUAIA (MECHÃO) EM TRECHO RETO, CONCRECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X130 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VAS URBANOS (USO VIARIO), AF. 062916	M	474,59	73,09	34.687,78	-	-	-	-	-	-	474,59	34.687,78	0,00%
12.1.2	3.2	SINAPI	101189	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PARALELEPíEDROS, REALTAMENTO COM ARGAMASSA TRACAO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF. 092929	M2	1.251,18	96,43	120.651,28	-	-	-	-	-	-	1.251,18	120.651,28	0,00%
12.1.3	3.3	SINAPI	94281	EXECUCAO DE SARETA DE CONCRETO USUADO, MOLADADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF. 092916	M	474,59	61,28	29.062,87	-	-	-	-	-	-	474,59	29.062,87	0,00%
12.2	4			SINALIZACAO VERTICAL				4.095,33									0,00%
12.2.1	4.1	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU - 006 - PAVISA	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUAs, 46 CM X 37 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
12.2.2	4.2	SICNO NOVO	0218111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA E 3 X 3 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	UN	13,00	142,46	1.851,98	-	-	-	-	-	-	13,00	1.851,98	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS GRANÍTICAS DE VAS PÚBLICAS NA CIDADE DA VITÓRIA, DE SANTO ANTONIO - PE
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA.
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATHA SILVA ALBUQUERQUE

PROCESSO LICITATÓRIO: 122/2012	ORÇÃO DE SERVIÇO: 010/2023	2ª MEDIÇÃO
TOMADA DE PREÇOS: 02/03/2023	PLANO DE EXECUÇÃO: 150105	ELABORADO EM: 27/11/2023
CONTRATO N.º 069/2023	PLANO DE VERIFICAÇÃO: 150105	PERÍODO: 15/11/2023 a 27/11/2023
VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.512.743,07	PLANO EXEC. TRANSFERIDO: 150105	R\$ 116.890,07
1ª e 2ª ADITIVO DE VALOR: R\$ 2.512.743,07	PLANO EXEC. RESERVANTE: 73.046	R\$ 401.370,88
ADITIVO DE EXECUÇÃO: R\$ 2.512.743,07	PLANO VERG. TRANSFERIDO: 150105	R\$ 13.800
ADITIVO DE VERIFICAÇÃO: R\$ 2.512.743,07	PLANO VERG. RESERVANTE: 97.046	R\$ 2.510.743,20

ITEM	ITEM CADA	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
						Quant	P Unit	V. Total	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	Quant	V. Total	
12.2.3	4.3	COMPOSIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 004 - PAVISA	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO, 61 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	10,00	120,21	1.202,10	-	-	-	-	-	-	10,00	1.202,10	0,00%
12.2.4	4.4	SICRO NOVO	621344	PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO, 61 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	3,00	225,65	676,95	-	-	-	-	-	-	3,00	676,95	0,00%
12.3	5			CALCULA				32.784,83								32.784,83	0,00%
12.3.1	5.1	SMAN	94016	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADORA (CAPACIDADE DA CARGA DE 0,24 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO, AF. 052016	M3	98,92	78,74	7.781,12	-	-	-	-	-	-	98,92	7.781,12	0,00%
12.3.2	5.2	SMAN	94081	EXECUÇÃO DE PASSERO (CALCULADA OU PILO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLADO IN LOCO USUANDO ACABAMENTO CONVENCIONAL, MÃO ARRABO, OU ALBERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 052020	M3	32,77	753,12	24.679,74	-	-	-	-	-	-	32,77	24.679,74	0,00%
12.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 005 - PAVISA	CONCRETO MOLADO IN LOCO USUANDO ACABAMENTO CONVENCIONAL, MÃO ARRABO, OU ALBERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 052020	M2	12,38	41,50	513,77	-	-	-	-	-	-	12,38	513,77	0,00%
13.1	3			PAVIMENTAÇÃO				182.280,88								182.280,88	0,00%
13.1.1	3.1	SMAN	94073	CONCRETO MOLADO IN LOCO USUANDO ACABAMENTO CONVENCIONAL, MÃO ARRABO, OU ALBERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 052020	M	383,34	73,09	28.749,22	-	-	-	-	-	-	383,34	28.749,22	0,00%
13.1.2	3.2	SMAN	16118	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPípedos, RE-ANTAMENTO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF. 052020	M2	1.042,20	96,43	100.499,34	-	-	-	-	-	-	1.042,20	100.499,34	0,00%
13.1.3	3.3	SMAN	94081	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPípedos, RE-ANTAMENTO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF. 052020	M	387,34	61,28	23.736,19	-	-	-	-	-	-	387,34	23.736,19	0,00%
13.2	4	COMPOSIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 006 - PAVISA	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 48 CM X 28 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
13.2.1	4.1	SICRO NOVO	621111	SUPORTE PARA PLACA DE ESMALTADA EM MANEIRA DE LIT, TONELADA E 3 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	5,00	142,46	712,30	-	-	-	-	-	-	5,00	712,30	0,00%
13.2.2	4.2	COMPOSIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 004 - PAVISA	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	4,00	120,21	480,84	-	-	-	-	-	-	4,00	480,84	0,00%
13.2.4	4.4	SICRO NOVO	621344	PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO, 61 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	1,00	225,65	225,65	-	-	-	-	-	-	1,00	225,65	0,00%
13.3	5			CALCULA				27.512,84								27.512,84	0,00%
13.3.1	5.1	SMAN	94016	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADORA (CAPACIDADE DA CARGA DE 0,24 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO, AF. 052016	M3	81,78	78,74	6.424,26	-	-	-	-	-	-	81,78	6.424,26	0,00%
13.3.2	5.2	SMAN	94081	EXECUÇÃO DE PASSERO (CALCULADA OU PILO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLADO IN LOCO USUANDO ACABAMENTO CONVENCIONAL, MÃO ARRABO, OU ALBERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 052020	M3	27,96	753,12	21.057,23	-	-	-	-	-	-	27,96	21.057,23	0,00%
13.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 005 - PAVISA	CONCRETO MOLADO IN LOCO USUANDO ACABAMENTO CONVENCIONAL, MÃO ARRABO, OU ALBERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 052020	M2	4,37	41,50	181,35	-	-	-	-	-	-	4,37	181,35	0,00%
14.1	3			PAVIMENTAÇÃO				72.812,29								72.812,29	0,00%
14.1.1	3.1	SMAN	94073	CONCRETO MOLADO IN LOCO USUANDO ACABAMENTO CONVENCIONAL, MÃO ARRABO, OU ALBERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 052020	M	176,39	73,09	12.882,34	-	-	-	-	-	-	176,39	12.882,34	0,00%
14.1.2	3.2	SMAN	16118	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPípedos, RE-ANTAMENTO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF. 052020	M2	372,68	96,43	35.837,53	-	-	-	-	-	-	372,68	35.837,53	0,00%
14.1.3	3.3	SMAN	94081	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPípedos, RE-ANTAMENTO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF. 052020	M	171,38	61,28	10.502,77	-	-	-	-	-	-	171,38	10.502,77	0,00%
14.2	4	COMPOSIÇÕES PROPRÍAS	CCU - 006 - PAVISA	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 48 CM X 28 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
14.2.1	4.1	SICRO NOVO	621111	SUPORTE PARA PLACA DE ESMALTADA EM MANEIRA DE LIT, TONELADA E 3 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	4,00	142,46	569,84	-	-	-	-	-	-	4,00	569,84	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS GRANÍTICAS DE VIAS PÚBLICAS NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO- PE				PROCESSO LICITATÓRIO: 123/2023				ORÇAMENTO: 010/2023				BOLETIM DE MEDIÇÃO: 2º MEDIÇÃO			
LOCALIZAÇÃO: BARRIO DAS FLORES, VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO - PE				TOMADA DE PREÇOS: 024/2023				PLANO DE EXECUÇÃO: 10000				ELABORADO EM: 27/11/2023			
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA.				CONTRATO N.º: 006/2023:				PLANO DE VERIFICAÇÃO: 10000				PERÍODO: 15/11/2023 a 27/11/2023			
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO				VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.512.744,07				PLANO EXEC. TRANSFERIDO: 10000				VALOR DO B.M.: R\$ 116.890,07			
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATHA SILVA ALBUQUERQUE				1º e 2º ADITIVO DE VALOR: R\$ 2.512.744,07				PLANO EXEC. RESTANTE: 72 BMS				VALOR ACUMULADO: R\$ 401.870,86			
				ADITIVO DE EXECUÇÃO: R\$ 2.512.744,07				PLANO VIG. TRANSFERIDO: 26000				% ACUMULADO: 13,80%			
				ADITIVO DE VIGÊNCIA: R\$ 2.512.744,07				PLANO VIG. RESTANTE: 97 BMS				SALDO: R\$ 2.510.743,20			

ITEM	ITEM CIMA	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		
						Quant	P Unit	V. Total	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	ANTERIOR	ATUAL	ACUM.	Quant.	V. Total	%
14.3.3	4.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU-104-PRVISA	FORNECIMENTO E IMPLANTACÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 140 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	3,00	120,21	360,63	-	-	-	-	-	-	3,00	360,63	0,00%
14.3.4	4.4	SICRO NOVO	871944	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,246 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACÃO	UN	1,00	225,65	225,65	-	-	-	-	-	-	1,00	225,65	0,00%
14.3	5			CALCULA				11.759,23			-			-		11.759,23	0,00%
14.3.1	5.1	SI/AM	94316	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVAGEM (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,28 M³ / POTENCIA: 80 HP) - ARGILA, ARENOSO, AF 052018	M3	35,17	78,74	2.898,94	-	-	-	-	-	-	35,17	2.898,94	0,00%
14.3.2	5.2	SI/AM	94891	EXECUÇÃO DE PASSADO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO BOMBADEADO (BOMBADEADO) - ACABAMENTO LISO - PORTATIL DIRECIONAL OU ALERTA ASSELTADO SOBRE	M3	11,87	753,12	8.939,53	-	-	-	-	-	-	11,87	8.939,53	0,00%
14.3.3	5.3	COMPOSIÇÕES PROPRIAS	CCU-105-PRVISA	ARGAMASSA AF 092020	M2	2,91	41,50	120,76	-	-	-	-	-	-	2,91	120,76	0,00%
TOTAL GERAL								2.512.744,07				285.080,77	116.890,07	401.870,86		2.510.743,20	13,80%

Documento assinado digitalmente
JONATHA SILVA ALBUQUERQUE
Data: 15/12/2023 12:23:29-0300
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

Documento assinado digitalmente
AUGUSTO LINS E SILVA FILHO
Data: 15/12/2023 11:02:50-0300
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>